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Aerobik spowalnia zwyrodnienia siatkówki
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Aerobik o umiarkowanej intensywności pomaga
zachować zdrowie komórek nerwowych w uszkodzonej siatkówce - przekonują naukowcy,
których wnioski publikuje "Journal of Neuroscience". Ich zdaniem ćwiczenia mogą pomóc
spowolnić rozwój m.in. zwyrodnienia plamki żółtej.

Zwyrodnienie plamki żółtej związane z wiekiem jest jedną z najczęstszych przyczyn ślepoty u osób
starszych. W wyniku tej choroby dochodzi do uszkodzenia centralnej części siatkówki, gdzie znajduje
się najwięcej fotoreceptorów. W środku pola widzenia pojawia się wówczas ciemna plama.
 
Dr Machelle Pardue z Emory University w Atlancie obserwowała myszy, które przez dwa tygodnie
przez godzinę dziennie biegały na bieżni przed i po ekspozycji na rażące światło powodujące
degenerację siatkówki. Okazało się, że w porównaniu z niećwiczącą grupą kontrolną, biegające
myszy utraciły o połowę mniej prawidłowo działających fotoreceptorów i komórek nerwowych
siatkówki.
 
Komórki siatkówki u badanych myszy były bardziej czułe na światło i wydzielały więcej białka BDNF
(neurotropowy czynnik pochodzenia mózgowego), warunkującego ich prawidłowe działanie. Gdy u
biegających myszy zablokowano receptory białka BDNF, siatkówka ulegała degeneracji w takim
samym stopniu, jak w grupie kontrolnej.
REKLAMA
 
Zdaniem dr Pardue, dalsze badania mogą pomóc w przyszłości opracować "skrojone na miarę"
programy ćwiczeń, które wspomagałyby leczenie chorób degeneracyjnych oka.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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